
КАМПУС 4 
Филолошки факултет 

 
1.Студиска програма:Македонски јазик, книжевност и култура 

I Семестар  

 

Код 
П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 

часови 
Вкупно 

4FF301314 Современи лексиколошки проучувања  9 3+3+3 270 

4FF301414 Македонската книжевност во контекст 

на светските историски процеси и 

влијанија  

9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 1  6 2+2+2 180 

 Факултетски изборен предмет 2   6 2+2+2 180 

 Вкупно 30 10+10+10 900 

I Семестар - Факултетски изборни предмети 

4FF301514 Македонски постмодернизам  6 2+2+2 180 

4FF301614 Реторички вештини и техники на 

изразување 6 

2+2+2 180 

4FF301714 Јазикот и културата 6 2+2+2 180 

4FF301814 Контактна лингвистика 6 2+2+2 180 

II Семестар  

 

Код 
П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 

часови 
Вкупно 

4FF301914  Урбана дијалектологија 9 3+3+3 270 

4FF302014 Дескриптивна наратологија 9     3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 2  6 2+2+2 180 

 Универзитетски изборен предмет  1  6 2+2+2 180 

Вкупно 30 10+10+10 900 

II Семестар – Факултетски изборни предмети 

4FF302114 Фантастиката и научната фантастика 

во македонската книжевност за деца 

и млади 

6 

 

2+2+2 

 

180 

4FF302214 Постколонијална критика 

 
6 2+2+2 180 



4FF302314 Литературата како медиум и 

медиумите во настатавата по 

литература 

6 2+2+2 180 

II Семестар – Универзитетски изборен предмет 

UGD300113 Современо хотелиерство и 

угостителство 6 

2+2+2 180 

UGD300213 Туристички аранжмани 6 2+2+2 180 

UGD300313 Странски јазик за  

научноистражувачки цели 6 

2+2+2 180 

UGD300413 Напредно академско пишување 6 2+2+2 180 

UGD300513 Сајбер криминалитет и компјутерска 

форензика 6 

2+2+2 180 

UGD300613 Трудово право-применета програма 6 2+2+2 180 

UGD300713 Напреден солфеж 6 2+2+2 180 

UGD300813 Естетика на музика 6 2+2+2 180 

UGD300913 Религиски системи 6 2+2+2 180 

UGD301013 Комуникација во образованието 6 2+2+2 180 

UGD301113 Претприемништво 6 2+2+2 180 

UGD301213 Менаџмент на човечки ресурси 6 2+2+2 180 

III Семестар  

Код 
П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 

часови 
Вкупно 

4FF301114 Пилот-истражувачки труд 30 30 900 

 Вкупно 30 30 900 

IV, V, VI Семестар  

 

Код 
П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 

часови 
Вкупно 

4FF301214 Докторски труд 90 30 2700 

 Вкупно 90 30 2700 

Напомена:Семестрите (четврти, петти и шести) се предвидени за изработка на 

докторската дисертација. За ова истражување се доделуваат вкупно 90 кредити. Во 

рамките на овие 90 кредити, докторантот мора да обезбеди најмалку 20 кредити од 

додатни активности, а кои во основа се:  

Додатни  активности Кредити 



Меѓународна мобилност најмалку еднонеделен престој 10 

Публикација во списание со импакт фактор 10 

Публикација во списание со меѓународна рецензија 5 

Публикација во зборник на трудови на меѓународен научен собир         2 

Публикација во зборник на трудови на домашен научен собир 1 

 


